
 
Til: Energi- og miljøkomiteen 
Fra: Elektroforeningen (EFO) 
 
 
 
Elektroforeningen (EFO) vil takke for muligheten til å gi våre innspill. EFO er en uavhengig 
bransjeforening for grossister, produsenter og importører i den elektrotekniske bransjen. Våre 168 
medlemsbedrifter produserer og leverer alt fra lyspærer og stikkontakter til nordsjøkabler og 
avanserte styringssystemer. De omsetter for i overkant av 50 milliarder kroner årlig, og sysselsetter 
ca 13.000 personer.  Vårt mål er at Norge skal bli verdens første helelektriske samfunn.  
 
Ifølge Statnett vil Sør-Norge trolig ha et kraftunderskudd allerede i 2025. Med få muligheter til å 
utvide produksjonen fra vind- og vannkraft på så kort sikt, må den kortsiktige løsningen være en 
kombinasjon av energieffektivisering og lokal egenproduksjon i bygg. Slike tiltak vil også virke direkte 
inn på statsbudsjettet, ved at utgiftene over strømstøtteordningene reduseres. EFO mener derfor at 
satsningen på energieffektivisering bør styrkes kraftig i budsjettet for 2023. 
 
Vi ber Stortinget prioritere: 

1. 1 milliard kroner til ENØK-tiltak i husholdninger. 
2. Forbedrede støtteordninger til energieffektivisering i næringsbygg.  
3. Mer treffsikre støtteordninger for lavinntektsfamilier 
4. Nedtrappingsplan for å nå 10 TWh forbruksreduksjon i bygg i 2030 

 

1. 1 milliard til ENØK-tiltak i husholdninger 
EFO er fornøyd med at Stortinget nå ber regjeringen vurdere innretningen på Enovas virkemidler slik 
at det kan gis støtte til energieffektiviseringstiltak gjennom modne teknologier, til trinnvis 
oppgradering av en bygning, og at husholdninger kan motta samtidig utbetaling av støtte i stedet for 
etterskuddsvis. Dette vil være tiltak som øker attraktiviteten for Enova sine støtteordninger. 
Gjennomførte tiltak vil redusere strømforbruket i Norge, spesielt på kalde vinterdager hvor 
effektforbruket er på sitt høyeste. Det vil også være et viktig bidrag til å holde aktiviteten oppe i en 
byggebransje som frykter dårlige økonomiske tider fremover. Økt attraktivitet vil nødvendigvis også 
føre til økte utbetalinger for Enova. Det er derfor avgjørende at det settes av mer midler allerede i 
budsjettet for 2023. Husholdningene betaler allerede inn 400 mill årlig til Enova gjennom et påslag på 
nettleien. Vi foreslår at det i tillegg settes av 600 mill over statsbudsjettet for å øke denne potten til 
totalt 1 mrd.  

EFO foreslår derfor følgende vedtak:  

- Støtten til Enova økes med 600 millioner kroner i 2023 
- Stortinget ber Regjeringen i en tilleggsavtale spesifisere at Enova skal sette av totalt 1 mrd 

kroner til energieffektiviseringstiltak i husholdninger. Tiltakene skal også omfatte modne og 
velprøvde teknologier.  

2. Forbedrede støtteordninger til energieffektivisering i næringsbygg.  
Næringsbygg står for det største potensialet for energieffektivisering i bygg. EFO støtter forslaget til 
strømstøtteordning for virksomheter. Det er allikevel slik at denne ordningen kun treffer bedrifter 
med en strømintensitet på over 3%, og som samtidig har mulighet for å ikke gi ut utbytte det året 



støtten mottas. Derfor mener vi at det samtidig er behov for å styrke Enovas virkemidler for 
energieffektivisering i næringsbygg. Støtteordningene bør bli rettighetsbaserte, slik som for private 
husholdninger. Dette vil gi økt forutsigbarhet for bedrifter som velger å investere i ENØK-tiltak. 

EFO foreslår derfor følgende vedtak:  

- Stortinget ber regjeringen gjeninnføre støtteordningene for næringsbygg som ble avviklet 
etter at ny Enova-avtale ble inngått i desember 2020. Støtteordningene må omfatte kjente 
og velprøvde energitiltak, og være rettighetsbaserte. 

3. Mer treffsikre støtteordninger for lavinntektsfamilier 
EFO er positiv til forslaget om at Husbanken skal få ansvaret for støtteordninger for 
lavinntektsfamilier. Vi gjør samtidig oppmerksom på at ordningen slik den er foreslått fra regjeringen, 
er en støtte til kommuner som ønsker å gjøre energioppgraderinger i sin bygningsmasse, inkludert i 
kommunale boliger. Denne støtten vil ikke treffe lavinntektsfamilier som selv ønsker å gjøre 
oppgraderinger for å spare strømutgifter. EFO mener at Enova bør beholde ansvaret for støtte til 
energitiltak i kommunale bygg og studentboliger, og at denne støtten bør komme utenom milliarden 
som settes av til tiltak i husholdningene. I stedet bør Husbanken få ansvaret for en støtteordning som 
er rettet direkte mot lavinntektsfamilier, som er mer gunstig enn de ordinære støtteordningene hos 
Enova. 

EFO foreslår derfor følgende vedtak:  

- Stortinget ber regjeringen sørge for at Enova beholder ansvaret for støtteordninger til 
energieffektivisering i kommunale bygg og studentboliger. 

- Stortinget ber regjeringen etablere en egen støtteordning for lavinntektsfamilier gjennom 
Husbanken. Ordningen skal ha en høyere støttesats enn dagens ordninger gjennom Enova, 
og det skal være mulighet for å fullfinansiere tiltaket gjennom en kombinasjon av tilskudd og 
lån. 200 millioner overføres fra Enova til Husbanken for dette formålet. 

4. Tiltaksplan for å nå 10 TWh forbruksreduksjon i bygg i 2030 
 
Stortinget har ved flere anledninger vedtatt at det skal legges frem en plan for å redusere 
energiforbruket i bygg med 10 TWh innen 2030. EFO mener at tiltakspakken som ble presentert i 
forbindelse med fremleggelsen av statsbudsjettet ikke er tilstrekkelig for å nå målet. Stortinget bør 
etterspørre en plan som viser hvordan målet skal nås, med konkrete årlige tiltak. Planen kan for 
eksempel presenteres i forbindelse med RNB23. 

EFO foreslår derfor følgende vedtak: 

- Stortinget anser ikke vedtak 35-5 fra 2021/22 om 10 TWh energisparing innen 2030 er 
utkvittert.  

- Stortinget ber regjeringen komme tilbake med en egen plan for hvordan målet om 10 TWh 
energireduksjon i bygg skal nås. Planen må vise konkrete tiltak for minimum 1,5 TWh årlig 
reduksjon. Planen må gjelde både for eksisterende og nye bygg, og skal legges frem i 
forbindelse med revidert statsbudsjett for 2023. 

 
 
For ytterligere kommentarer eller utdypninger, ta gjerne kontakt med vår næringspolitiske direktør, 
Marie Loe Halvorsen, på telefon 916 43 732 eller epost marie@efo.no, eller adm.dir Frank Jaegtnes, 
på tlf 920 45 716 eller epost frank@efo.no 


